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Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  1

Wettkampffolge:
Abschnitt 1,  17.03.2018:
Einlass: 8:30 Uhr, Einschwimmen: 8:30 Uhr, KaRi-Sitzung: 8:45 Uhr, Beginn: 9:30 Uhr

Wk 1: 200 m Freistil weiblich Freestyle S1-S14, AB, NB
Wk 2: 200 m Freistil männlich Freestyle S1-S14, AB, NB
Wk 3: 50 m Brust weiblich Breaststroke SB1-SB14, AB, NB
Wk 4: 50 m Brust männlich Breaststroke SB1-SB14, AB, NB
Wk 5: 100 m Rücken weiblich Backstroke S1-S14, AB, NB
Wk 6: 100 m Rücken männlich Backstroke S1-S14, AB, NB
Wk 7: 4*50 m Brust weiblich Breaststroke-Relay
Wk 8: 4*50 m Brust männlich Breaststroke-Relay
Wk 9: 50 m Schmetterling weiblich Butterfly S1-S14, AB, NB
Wk 10: 50 m Schmetterling männlich Butterfly S1-S14, AB, NB
Wk 11: 100 m Freistil weiblich Freestyle S1-S14, AB, NB
Wk 12: 100 m Freistil männlich Freestyle S1-S14, AB, NB
Wk 13: 200 m Lagen weiblich Individual Medley SM1-SM14, AB, NB
Wk 14: 200 m Lagen männlich Individual Medley SM1-SM14, AB, NB

Abschnitt 2,  17.03.2018:
Einschwimmen: 12:40 Uhr, KaRi-Sitzung: 13:00 Uhr, Beginn: 13:30 Uhr

Wk 15: 400 m Freistil weiblich Freestyle S6-S14, AB, NB
Wk 16: 400 m Freistil männlich Freestyle S6-S14, AB, NB
Wk 17: 50 m Rücken weiblich Backstroke S1-S14, AB, NB
Wk 18: 50 m Rücken männlich Backstroke S1-S14, AB, NB
Wk 19: 4*50 m Freistil weiblich Freestyle-Relay
Wk 20: 4*50 m Freistil männlich Freestyle-Relay
Wk 21: 100 m Brust weiblich Breaststroke SB1-SB14, AB, NB
Wk 22: 100 m Brust männlich Breaststroke SB1-SB14, AB, NB
Wk 23: 50 m Freistil weiblich Freestyle S1-S14, AB, NB
Wk 24: 50 m Freistil männlich Freestyle S1-S14, AB, NB
Wk 25: 100 m Schmetterling weiblich Butterfly S1-S14, AB, NB
Wk 26: 100 m Schmetterling männlich Butterfly S1-S14, AB, NB
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Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll
für Menschen mit und ohne Behinderung
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 Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

04: Landesschwimmverband Brandenburg
1. SC Potsdam 0000 3 5 - 4 - 9 -

06: Hamburger Schwimm-Verband
2. Alstersport e.V. 0000 3 5 - 6 - 11 -
3. AWV Hamburg 0000 3 6 - 6 - 12 -

08: Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern
4. MFZK-Schwerin 0000 7 18 - 18 - 36 -
5. PSV Stralsund e.V. 0000 10 21 1 19 1 40 2

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
6. BSV Alfeld 0000 11 21 1 24 2 45 3
7. GC Nendorf und Umgebung e. V. 0000 2 4 - 4 - 8 -
8. SG Nendorf/Hildesheim/Hannover 0000 - - - - 1 - 1
9. SSC Germania Braunschweig 0000 7 6 - 9 - 15 -

10. SC Hellas Einbeck 0000 3 9 - 7 - 16 -

11. RSG Langenhagen 0000 5 8 - 7 - 15 -
12. ASC Göttingen von 1846 e.V. 0000 3 5 - 7 - 12 -
13. Behinderten-Sportverband Niedersachsen 0000 - - 1 - - - 1
14. Hannover 96 Handicapsport 0000 6 9 - 9 1 18 1
15. Eintracht Hildesheim 0000 1 2 - 2 - 4 -

16. Wasserfreunde Northeim 0000 1 3 - 2 - 5 -
17. SG Osnabrück / Team BEB 0000 1 5 - 3 - 8 -
18. Reha- und Behindertensport Vechta 0000 5 7 - 8 - 15 -
19. VfL Wolfsburg 0000 8 19 - 21 - 40 -
20. TSG 07 Burg Gretesch 0000 1 4 - 3 - 7 -

12: Sächsischer Schwimm-Verband
21. BFV Ascota Chemnitz 0000 3 7 - 5 - 12 -
22. Behindertensportverein Leipzig 0000 6 14 - 13 - 27 -

13: Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
23. PSV 90 Dessau e.V. 0000 8 13 - 16 1 29 1
24. VSB 1980 Magdeburg e.V. 0000 6 13 - 15 - 28 -

17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
25. Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V. 0000 2 3 - 3 - 6 -
26. BSG Espelkamp 0000 8 16 - 14 1 30 1
27. SV Möhnewelle e.V. 0000 16 26 - 30 - 56 -

Auswahlmannschaft
28. Para Swim Team NRW 0000 14 40 1 28 3 68 4

Gesamt: 143 289 4 283 10 572 14
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 Kampfgericht:
Schiedsrichterin  1 : Sina Zeller BSN (TWG 1861 Göttingen)

Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSN (MTV Goslar)
Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck

Starter : Wolfgang Liedtke MTV Gifhorn
Schwimmrichter  1 : Hans-Jürgen Meinig ASC Göttingen
Schwimmrichter  2 : Björn Harlemeyer TSV Hohenhameln

Zeitnehmerobmann : Kai Mario Falk BSV Ölper 2000
Zeitnehmer  1 : -nicht belegt-
Zeitnehmer  2 : Dieter Berlin SC Hellas Einbeck
Zeitnehmer  3 : Steffen Koch PSV Braunschweig

Zeitnehmerin  4 : Petra Zerbock SV Möhnewelle
Zeitnehmerin  5 : Heidi Kopetzki MTV Goslar
Zeitnehmerin  6 : Ester Schomaker BSV Ölper 2000
Zeitnehmerin  7 : Hildegard Schomaker BSV Ölper 2000

Zeitnehmer  8 : -nicht belegt-
Reserve-ZN : = Zeitnehmerobmann BSV Ölper 2000

Zielrichterobfrau : Anette Meinig ASC Göttingen
Zielrichter  1 : Manfred Bruhn SSC Germania Braunschweig

Zielrichterin  2 : Nele Ulbrich BSV Ölper 2000

Wenderichterobmann : Detlef Ostermann SC Delphin Salzgitter
Wenderichter  1 : -nicht belegt-

Wenderichter 2/3 : = Wenderichterobmann
Wenderichterin 4/5 : Mirijam Dlugocz SSG Braunschweig
Wenderichterin 6/7 : Sabine Ostermann SC Delphin Salzgitter

Wenderichter  8 : -nicht belegt-

Startordnerin : Marion Reding SSC Germania Braunschweig
Auswerter : Ingmar Hahn BSN (MTV Goslar)

Protokollführer : Ingmar Hahn BSN (MTV Goslar)
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:
Datum: 17.03.2018 Zeitmessung: elektronisch

Einlass: 08:30 Uhr Bahnen: 6 * 50 m
Einschwimmen: 08:30 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,50 m

Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr Wassertemperatur: 26 °C
Wettkampfbeginn: 09:30 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Sportbad Heidberg, Sachsendamm 10, Braunschweig

 Wettkampf 1: 200 m Freistil weiblich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Jugend-Wertung

   1. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  2:52,42 380
 1:21,47 (1:21,47)  2:52,42 (1:30,95)

   2. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  2:53,61 373
 1:22,08 (1:22,08)  2:53,61 (1:31,53)

   3. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  2:55,23 363
 1:26,12 (1:26,12)  2:55,23 (1:29,11)

 Abmeldung:
Tamsin-Aimee Neef  03 S14 Para Swim Team NRW
Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW

 Offene Klasse
   1. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  4:22,81 242

 2:02,69 (2:02,69)  4:22,81 (2:20,12)
   2. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  3:12,41 234

 1:30,52 (1:30,52)  3:12,41 (1:41,89)
   3. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  3:54,54 141

 1:48,05 (1:48,05)  3:54,54 (2:06,49)

 Abmeldung:
Nadine Breede  98 S14 PSV Stralsund e.V.

 Masters-Wertung
   1. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  4:15,43 260

 1:55,14 (1:55,14)  4:15,43 (2:20,29)

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  2:52,42 380
 1:21,47 (1:21,47)  2:52,42 (1:30,95)

   2. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  2:53,61 373
 1:22,08 (1:22,08)  2:53,61 (1:31,53)

   3. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  2:55,23 363
 1:26,12 (1:26,12)  2:55,23 (1:29,11)

   4. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  4:15,43 260
 1:55,14 (1:55,14)  4:15,43 (2:20,29)

   5. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  4:22,81 242
 2:02,69 (2:02,69)  4:22,81 (2:20,12)

   6. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  3:12,41 234
 1:30,52 (1:30,52)  3:12,41 (1:41,89)

   7. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  3:54,54 141
 1:48,05 (1:48,05)  3:54,54 (2:06,49)
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 Wettkampf 2: 200 m Freistil männlich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Schüler-Wertung

   1. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  2:51,89 241
 1:22,01 (1:22,01)  2:51,89 (1:29,88)

   2. Carl-Frederick Droste  05 S8 Para Swim Team NRW  3:25,38 206
 1:39,28 (1:39,28)  3:25,38 (1:46,10)

   3. Konstantin Brätz  08 - PSV Stralsund e.V.  3:06,10 164
 1:29,60 (1:29,60)  3:06,10 (1:36,50)

   4. Philipp Zerbock  06 - SV Möhnewelle e.V.  3:17,29 138
 1:31,87 (1:31,87)  3:17,29 (1:45,42)

   5. Dominik Richter  06 S9 Behindertensportverein Leipzig  3:58,08 115
 1:48,74 (1:48,74)  3:58,08 (2:09,34)

 Jugend-Wertung
   1. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  2:43,25 411

 1:16,50 (1:16,50)  2:43,25 (1:26,75)
   2. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  2:41,30 318

 1:18,67 (1:18,67)  2:41,30 (1:22,63)
   3. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  3:01,44 223

 1:25,94 (1:25,94)  3:01,44 (1:35,50)
   4. Frederic Kirsch  04 AB MFZK-Schwerin  3:12,76 171

 1:26,53 (1:26,53)  3:12,76 (1:46,23)
   5. Fabian Hohaus  04 - SV Möhnewelle e.V.  3:09,04 157

 1:26,86 (1:26,86)  3:09,04 (1:42,18)
   6. Viktor Schubert  03 S8 Behindertensportverein Leipzig  3:52,74 141

 1:52,36 (1:52,36)  3:52,74 (2:00,38)
   7. Niklas Preuß  01 - VfL Wolfsburg  3:29,80 114

 1:37,96 (1:37,96)  3:29,80 (1:51,84)

 Disqualifikation:
Tim Peters  03 - BSG Espelkamp
Start vor dem Startsignal (WPS 11.1.5).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:57 Uhr

Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.
Start vor dem Startsignal (WPS 11.1.5).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10 Uhr

 Abmeldung:
Florian Tirre  03 - BSG Espelkamp
Tom André Lehmann  04 AB SC Hellas Einbeck

 Offene Klasse
   1. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  2:41,34 575

 1:20,21 (1:20,21)  2:41,34 (1:21,13)
   2. Johnny Graf  97 AB BFV Ascota Chemnitz  2:52,17 240

 1:20,35 (1:20,35)  2:52,17 (1:31,82)
   3. Steffen Spohn  81 AB PSV Stralsund e.V.  2:58,80 214

 1:22,46 (1:22,46)  2:58,80 (1:36,34)
   4. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  3:06,53 200

 1:27,01 (1:27,01)  3:06,53 (1:39,52)
   5. Eike Michel Schlesiger  95 S14 PSV Stralsund e.V.  3:37,39 149

 1:34,82 (1:34,82)  3:37,39 (2:02,57)
   6. Rene Grimm  95 S14 RSG Langenhagen  5:20,66 46

 2:29,42 (2:29,42)  5:20,66 (2:51,24)

 Abmeldung:
Janyk-Noah Olek  00 - BSG Espelkamp
Tobias Pollap  86 S7 Para Swim Team NRW

 Nicht angetreten:
Herbert Krüger  82 S14 Eintracht Hildesheim
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 Wettkampf 2: 200 m Freistil männlich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Masters-Wertung

   1. Wolfgang Unger  50 AB PSV Stralsund e.V.  3:18,06 158
 1:34,68 (1:34,68)  3:18,06 (1:43,38)

   2. Markus Böhme  72 S14 Reha- und Behindertensport Vechta  7:17,22 18
 3:16,86 (3:16,86)  7:17,22 (4:00,36)

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  2:41,34 575
 1:20,21 (1:20,21)  2:41,34 (1:21,13)

   2. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  2:43,25 411
 1:16,50 (1:16,50)  2:43,25 (1:26,75)

   3. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  2:41,30 318
 1:18,67 (1:18,67)  2:41,30 (1:22,63)

   4. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  2:51,89 241
 1:22,01 (1:22,01)  2:51,89 (1:29,88)

   5. Johnny Graf  97 AB BFV Ascota Chemnitz  2:52,17 240
 1:20,35 (1:20,35)  2:52,17 (1:31,82)

   6. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  3:01,44 223
 1:25,94 (1:25,94)  3:01,44 (1:35,50)

   7. Steffen Spohn  81 AB PSV Stralsund e.V.  2:58,80 214
 1:22,46 (1:22,46)  2:58,80 (1:36,34)

   8. Carl-Frederick Droste  05 S8 Para Swim Team NRW  3:25,38 206
 1:39,28 (1:39,28)  3:25,38 (1:46,10)

   9. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  3:06,53 200
 1:27,01 (1:27,01)  3:06,53 (1:39,52)

  10. Frederic Kirsch  04 AB MFZK-Schwerin  3:12,76 171
 1:26,53 (1:26,53)  3:12,76 (1:46,23)

 Wettkampf 3: 50 m Brust weiblich Breaststroke SB1-S B14, AB, NB
 Jugend D

   1. Penelope Westhusen  07 AB VfL Wolfsburg  0:58,26 149
   2. Cemile Kohrs  08 - SV Möhnewelle e.V.  1:00,64 114
   3. Pia Abel  07 AB PSV 90 Dessau e.V.  1:06,58 100

 Jugend C
   1. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  0:50,78 226
   2. Celine Kohrs  06 - SV Möhnewelle e.V.  1:00,73 114
   3. Jamie-Jill Schulz  05 SB9 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:53,65 27

 Jugend B
   1. Marie Naumann  04 SB7 MFZK-Schwerin  1:18,10 192
   2. Sarah Klinge  03 - AWV Hamburg  0:57,80 132
   3. Laura Borchert  03 SB9 PSV 90 Dessau e.V.  2:35,50 10

 Jugend A
   1. Riekje Heuter  01 SB9 SG Osnabrück / Team BEB  0:43,13 510
   2. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  0:43,77 353
   3. Simin Kirschbaum  01 SB9 Alstersport e.V.  0:56,68 224
   4. Franka Fiedler  02 SB4 Alstersport e.V.  1:48,08 193
   5. Eileen Braun  02 AB VfL Wolfsburg  1:02,49 121
   6. Isabel König  02 - VfL Wolfsburg  1:20,12 49

 Offene Klasse
   1. Claudia Knoth  83 SB9 Behindertensportverein Leipzig  0:45,79 426
   2. Lina-Henriette John  98 SB6 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:03,33 351
   3. Sina Kirchert  94 SB14 BSV Alfeld  0:51,05 243
   4. Johanna Mählmann  93 SB14 Reha- und Behindertensport Vechta  0:57,03 174
   5. Jana Klimpel  87 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:57,94 166
   6. Celina Scholz  85 SB14 SSC Germania Braunschweig  1:00,46 146
   7. Jessica Schuh  80 AB BSV Alfeld  1:00,81 131
   8. Sophie Klinge  99 SB9 AWV Hamburg  1:31,34 53
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 Wettkampf 3: 50 m Brust weiblich Breaststroke SB1-S B14, AB, NB
 Offene Klasse

   9. Britta Kempf  82 AB VfL Wolfsburg  1:36,78 32

 Abmeldung:
Marie Görn  91 SB14 SSC Germania Braunschweig
Anne Fahrenkamp  99 SB14 VfL Wolfsburg

 Masters 1
   1. Mirza Sopp  71 SB7 Alstersport e.V.  0:55,96 442

 Masters 3
   1. Hannelore Kükemück  52 SB7 BSV Alfeld  1:19,42 184
   2. Alwine Sauter  48 AB SV Möhnewelle e.V.  1:21,89 53

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Riekje Heuter  01 SB9 SG Osnabrück / Team BEB  0:43,13 510
   2. Mirza Sopp  71 SB7 Alstersport e.V.  0:55,96 442
   3. Claudia Knoth  83 SB9 Behindertensportverein Leipzig  0:45,79 426
   4. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  0:43,77 353
   5. Lina-Henriette John  98 SB6 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:03,33 351
   6. Sina Kirchert  94 SB14 BSV Alfeld  0:51,05 243
   7. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  0:50,78 226
   8. Simin Kirschbaum  01 SB9 Alstersport e.V.  0:56,68 224
   9. Franka Fiedler  02 SB4 Alstersport e.V.  1:48,08 193

  10. Marie Naumann  04 SB7 MFZK-Schwerin  1:18,10 192

 Wettkampf 4: 50 m Brust männlich Breaststroke SB1-S B14, AB, NB
 Jugend D

   1. Elias de Souza  08 SB6 Para Swim Team NRW  1:15,86 154
   2. Tim Polten  07 SB9 PSV Stralsund e.V.  1:19,55 49

 Abmeldung:
Lukas Pillkahn  07 SB4 BSG Espelkamp
Daniel Schnabel  08 SB9 SV Möhnewelle e.V.

 Jugend C
   1. Maurice Wetekam  06 SB9 Para Swim Team NRW  0:39,54 401
   2. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  0:50,80 162
   3. Florian Winkelmann  05 SB8 MFZK-Schwerin  1:02,30 118
   4. Leon Bennarndt  06 SB9 MFZK-Schwerin  0:59,61 117

 Disqualifikation:
Jendrik Staupe  05 SB9 PSV Stralsund e.V.
Der Schwimmer hat nach dem Start einen Schmetterlingarmzug ausgeführt (WPS 
11.4.3).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:35 Uhr

 Nicht angetreten:
Florian Malok  05 - SV Möhnewelle e.V.

 Jugend B
   1. Sammy Tröh  03 SB7 MFZK-Schwerin  0:46,79 419
   2. Leon Maximilian Schröder  03 AB MFZK-Schwerin  0:40,85 313
   3. Yannick Eckart  03 SB9 Behindertensportverein Leipzig  0:49,39 205
   4. Tim Konzack  04 SB9 PSV 90 Dessau e.V.  0:56,22 139
   5. Ibrahim El-Nemr  04 SB9 AWV Hamburg  0:57,42 130
   6. Felix Schönemann  04 SB9 PSV 90 Dessau e.V.  1:28,26 36

 Abmeldung:
Florian Tirre  03 - BSG Espelkamp
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 Wettkampf 4: 50 m Brust männlich Breaststroke SB1-S B14, AB, NB
 Jugend A

   1. Jan Schreiber  01 SB9 SC Potsdam  0:36,62 504
   2. Jannis Katirtzis  01 SB5 Para Swim Team NRW  1:00,60 354
   3. Paul Otto Nickel  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  0:53,47 139
   4. Niklas Preuß  01 - VfL Wolfsburg  0:57,38 97
   5. Clemens Maul  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  1:05,54 75
   6. Justin Sander  02 SB7 RSG Langenhagen  1:34,88 71

 Offene Klasse
   1. Marcel Ernst  92 SB14 Behindertensportverein Leipzig  0:40,55 400
   2. Alexander Dieterichs  89 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:42,45 349
   3. Eike Michel Schlesiger  95 SB14 PSV Stralsund e.V.  0:43,31 328
   4. Florian Strozda  88 SB14 SSC Germania Braunschweig  0:49,93 214
   5. Markus Mazik  90 SB11 SV Möhnewelle e.V.  0:53,92 208
   6. Silvio Walther  99 AB BFV Ascota Chemnitz  0:48,88 182
   7. Patrick Schuster  89 AB Hannover 96 Handicapsport  0:49,55 175
   8. Marcel Hamann  93 AB Reha- und Behindertensport Vechta  0:49,78 173
   9. Kevin Kirchert  94 AB BSV Alfeld  0:50,87 162

  10. Björn Figger  90 SB14 BSV Alfeld  0:54,90 161
  11. Paul Strohschneider  99 SB8 PSV 90 Dessau e.V.  1:08,63 88

 Abmeldung:
Stefan Gasenzer  89 AB PSV 90 Dessau e.V.
Felix Kappuhne  95 SB8 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Torben Schmidtke  98 SB7 SC Potsdam

 Nicht angetreten:
Frederic Jahr  91 SB14 Hannover 96 Handicapsport

 Masters 1
   1. Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  0:37,45 406

 Abmeldung:
Dirk Löffler  69 AB Hannover 96 Handicapsport

 Masters 3
   1. Martin Langer  53 SB14 SSC Germania Braunschweig  1:16,49 59

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Jan Schreiber  01 SB9 SC Potsdam  0:36,62 504
   2. Sammy Tröh  03 SB7 MFZK-Schwerin  0:46,79 419
   3. Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  0:37,45 406
   4. Maurice Wetekam  06 SB9 Para Swim Team NRW  0:39,54 401
   5. Marcel Ernst  92 SB14 Behindertensportverein Leipzig  0:40,55 400
   6. Jannis Katirtzis  01 SB5 Para Swim Team NRW  1:00,60 354
   7. Alexander Dieterichs  89 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:42,45 349
   8. Eike Michel Schlesiger  95 SB14 PSV Stralsund e.V.  0:43,31 328
   9. Leon Maximilian Schröder  03 AB MFZK-Schwerin  0:40,85 313

  10. Florian Strozda  88 SB14 SSC Germania Braunschweig  0:49,93 214

 Wettkampf 5: 100 m Rücken weiblich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Jugend D

   1. Laura Nachtigall  07 - SV Möhnewelle e.V.  2:17,44 75

 Abmeldung:
Naz Tzampasoglou  08 - BSG Espelkamp

 Jugend C
   1. Lilli Schwentner  06 AB SV Möhnewelle e.V.  1:59,68 132
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 Wettkampf 5: 100 m Rücken weiblich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Jugend B

   1. Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  1:18,70 664
   2. Anna Krzyzaniak  04 S10 Para Swim Team NRW  1:23,38 492
   3. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  1:38,58 338
   4. Marie Naumann  04 S8 MFZK-Schwerin  2:38,28 97

 Abmeldung:
Tamsin-Aimee Neef  03 S14 Para Swim Team NRW

 Jugend A
   1. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  1:32,72 358
   2. Celina Drewes  02 - SV Möhnewelle e.V.  2:12,11 85
   3. Franka Fiedler  02 S5 Alstersport e.V.  4:25,88 54

 Offene Klasse
   1. Lina-Henriette John  98 S7 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:55,30 366
   2. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  2:03,91 130
   3. Jana Klimpel  87 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  2:07,64 119

 Abmeldung:
Anne Fahrenkamp  99 S14 VfL Wolfsburg

 Nicht angetreten:
Marie Flor  96 S9 GC Nendorf und Umgebung e. V.
Michelle Flor  92 AB GC Nendorf und Umgebung e. V.

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  1:18,70 664
   2. Anna Krzyzaniak  04 S10 Para Swim Team NRW  1:23,38 492
   3. Lina-Henriette John  98 S7 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:55,30 366
   4. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  1:32,72 358
   5. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  1:38,58 338
   6. Lilli Schwentner  06 AB SV Möhnewelle e.V.  1:59,68 132
   7. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  2:03,91 130
   8. Jana Klimpel  87 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  2:07,64 119
   9. Marie Naumann  04 S8 MFZK-Schwerin  2:38,28 97

  10. Celina Drewes  02 - SV Möhnewelle e.V.  2:12,11 85

 Wettkampf 6: 100 m Rücken männlich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Jugend D

   1. Elias de Souza  08 S8 Para Swim Team NRW  2:05,75 125

 Disqualifikation:
Adrian Malok  08 - SV Möhnewelle e.V.
Der Schwimmer befand sind nach der Wende nicht in Rückenlage als er die Wand 
verlassen hat (WPS 11.3.4)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:08 Uhr

 Abmeldung:
Daniel Schnabel  08 S10 SV Möhnewelle e.V.

 Jugend C
   1. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  1:29,44 226
   2. Carl-Frederick Droste  05 S8 Para Swim Team NRW  1:46,58 205
   3. Dominik Richter  06 S9 Behindertensportverein Leipzig  1:50,79 173
   4. Philipp Zerbock  06 - SV Möhnewelle e.V.  1:40,96 136
   5. Leon Bennarndt  06 S9 MFZK-Schwerin  2:01,66 130
   6. Florian Winkelmann  05 S9 MFZK-Schwerin  2:10,81 105
   7. Nick-Elyas Olek  06 S10 BSG Espelkamp  2:33,29 52

 Nicht angetreten:
Florian Malok  05 - SV Möhnewelle e.V.
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 Wettkampf 6: 100 m Rücken männlich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Jugend B

   1. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:17,43 437
   2. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  1:38,73 410
   3. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  1:21,86 341
   4. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:36,32 209
   5. Frederic Kirsch  04 AB MFZK-Schwerin  1:37,00 177
   6. Tim Peters  03 - BSG Espelkamp  1:39,71 141
   7. Fabian Hohaus  04 - SV Möhnewelle e.V.  1:40,11 139
   8. Tim Konzack  04 S10 PSV 90 Dessau e.V.  1:57,72 114
   8. Yannick Eckart  03 S9 Behindertensportverein Leipzig  2:07,17 114

  10. Viktor Schubert  03 S8 Behindertensportverein Leipzig  2:16,90 96

 Abmeldung:
Tom André Lehmann  04 AB SC Hellas Einbeck

 Jugend A
   1. Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  1:15,08 556
   2. Finn Luca Fiebig  01 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  2:11,22 89

 Offene Klasse
   1. Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  1:24,41 607
   2. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  1:25,47 588
   3. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  1:21,87 369
   4. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  1:30,72 271
   5. Julian Gulau  00 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  2:20,76 72
   6. Stefan Kelch  95 S5 PSV Stralsund e.V.  4:09,93 50
   7. Patrick Schuster  89 AB Hannover 96 Handicapsport  2:39,12 40
   8. Rene Grimm  95 S14 RSG Langenhagen  3:10,76 29

 Abmeldung:
Janyk-Noah Olek  00 - BSG Espelkamp
Jan Rauhaus  00 S9 Para Swim Team NRW

 Masters 2
   1. Thomas Frühling  65 S14 BSV Alfeld  2:46,08 44

 Masters 3
   1. Wolfgang Unger  50 AB PSV Stralsund e.V.  1:52,70 113
   2. Dieter Geistefeldt  40 S10 SSC Germania Braunschweig  2:26,02 60

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  1:24,41 607
   2. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  1:25,47 588
   3. Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  1:15,08 556
   4. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:17,43 437
   5. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  1:38,73 410
   6. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  1:21,87 369
   7. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  1:21,86 341
   8. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  1:30,72 271
   9. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  1:29,44 226

  10. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:36,32 209

 Wettkampf 7: 4*50 m Brust weiblich Breaststroke-Rel ay

- Für diesen Wettkampf wurden keine Meldungen abgegeben

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 1)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite: 11

 Wettkampf 8: 4*50 m Brust männlich Breaststroke-Rel ay
   1.  und Meister von Niedersachsen

1. Mannschaft - Para Swim Team NRW  3:03,74 365
Adam Karas (SB9)  01
Jannis Katirtzis (SB5)  01
Hannes Schürmann (SB7)  97
Maurice Wetekam (SB9)  06

   2. 1. Mannschaft - PSV Stralsund e.V.  2:58,69 236
Eike Michel Schlesiger (SB14)  95
Konstantin Brätz (-)  08
Carsten Bernhardt (-)  84
Sebastian Brätz (AB)  06

   3. 1. Mannschaft - Behinderten-Sportverband Niedersachsen  3:45,39 231
Hendrik Halbfaß (SB7)  97
Aileen Reinstein (SB6)  00
Jered Müller (SB9)  03
Riekje Heuter (SB9)  01

   4. 1. Mannschaft - BSV Alfeld  3:23,19 182
Kevin Kirchert (AB)  94
Pierre Seelig (AB)  88
Björn Figger (SB14)  90
Michael Kölle (SB14)  90

 Wettkampf 9: 50 m Schmetterling weiblich Butterfly S1-S14, AB, NB
 Jugend B

   1. Sarah Klinge  03 - AWV Hamburg  0:58,52 72

 Jugend A
   1. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  0:44,57 284

 Offene Klasse
   1. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  1:07,09 203
   2. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  0:50,78 140
   3. Jessica Schuh  80 AB BSV Alfeld  0:56,98 91
   4. Sina Kirchert  94 S14 BSV Alfeld  1:03,18 72

 Abmeldung:
Anne Fahrenkamp  99 S14 VfL Wolfsburg

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  0:44,57 284
   2. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  1:07,09 203
   3. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  0:50,78 140
   4. Jessica Schuh  80 AB BSV Alfeld  0:56,98 91
   5. Sarah Klinge  03 - AWV Hamburg  0:58,52 72
   5. Sina Kirchert  94 S14 BSV Alfeld  1:03,18 72

 Wettkampf 10: 50 m Schmetterling männlich Butterfly  S1-S14, AB, NB
 Jugend C

   1. Maurice Wetekam  06 S9 Para Swim Team NRW  0:39,56 290
   2. Philipp Zerbock  06 - SV Möhnewelle e.V.  0:47,25 106
   3. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  0:50,46 101

 Jugend B
   1. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  0:37,96 273
   2. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  0:53,62 204
   3. Leon Maximilian Schröder  03 AB MFZK-Schwerin  0:42,48 170
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 Wettkampf 10: 50 m Schmetterling männlich Butterfly  S1-S14, AB, NB
 Jugend A

   1. Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  0:31,93 552
   2. Adam Karas  01 S9 Para Swim Team NRW  0:32,28 534
   3. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  0:33,40 507
   4. Jannis Katirtzis  01 S5 Para Swim Team NRW  1:03,22 211

 Offene Klasse
   1. Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  0:39,76 431
   2. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  0:37,76 303
   3. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  0:37,06 279
   4. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  0:41,88 222
   5. Steffen Spohn  81 AB PSV Stralsund e.V.  0:45,28 140
   6. Björn Figger  90 S14 BSV Alfeld  1:01,00 72

 Disqualifikation:
Pierre Seelig  88 AB BSV Alfeld
Die Arme wurden nicht durchgehend über Wasser nach vorne geführt (WPS 11.5.2).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:33 Uhr

 Abmeldung:
Jan Rauhaus  00 S9 Para Swim Team NRW

 Masters 3
   1. Wolfgang Unger  50 AB PSV Stralsund e.V.  0:51,98 92

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  0:31,93 552
   2. Adam Karas  01 S9 Para Swim Team NRW  0:32,28 534
   3. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  0:33,40 507
   4. Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  0:39,76 431
   5. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  0:37,76 303
   6. Maurice Wetekam  06 S9 Para Swim Team NRW  0:39,56 290
   7. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  0:37,06 279
   8. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  0:37,96 273
   9. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  0:41,88 222

  10. Jannis Katirtzis  01 S5 Para Swim Team NRW  1:03,22 211

 Wettkampf 11: 100 m Freistil weiblich Freestyle S1- S14, AB, NB
 Jugend D

   1. Malin Zerbock  08 - SV Möhnewelle e.V.  2:01,34 78
   2. Penelope Westhusen  07 AB VfL Wolfsburg  2:08,54 76
   3. Laura Nachtigall  07 - SV Möhnewelle e.V.  2:17,12 54

 Abmeldung:
Naz Tzampasoglou  08 - BSG Espelkamp

 Nicht angetreten:
Cemile Kohrs  08 - SV Möhnewelle e.V.

 Jugend C
   1. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  1:35,27 188
   2. Lilli Schwentner  06 AB SV Möhnewelle e.V.  1:43,79 146

 Jugend B
   1. Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  1:10,36 549
   2. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  1:21,74 350

 Jugend A
   1. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  1:19,65 377
   2. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  1:20,12 371
   3. Simin Kirschbaum  01 S10 Alstersport e.V.  1:35,76 217
   4. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  1:34,84 191
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 Wettkampf 11: 100 m Freistil weiblich Freestyle S1- S14, AB, NB
 Jugend A

   5. Celina Drewes  02 - SV Möhnewelle e.V.  2:02,66 76
   6. Adelina Malok  01 S14 SV Möhnewelle e.V.  2:32,23 50
   7. Eileen Braun  02 AB VfL Wolfsburg  2:39,97 39
   8. Isabel König  02 - VfL Wolfsburg  2:36,18 37

 Offene Klasse
   1. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  1:26,07 256
   2. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  2:01,52 240
   3. Sina Kirchert  94 S14 BSV Alfeld  1:36,93 195
   4. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  1:41,15 172
   5. Jessica Schuh  80 AB BSV Alfeld  1:43,45 147
   6. Johanna Mählmann  93 S14 Reha- und Behindertensport Vechta  1:49,78 134
   7. Jessica Deike  87 S14 BSV Alfeld  2:16,46 70
   8. Sophie Klinge  99 S8 AWV Hamburg  3:02,13 37

 Abmeldung:
Nadine Breede  98 S14 PSV Stralsund e.V.

 Nicht angetreten:
Marie Flor  96 S9 GC Nendorf und Umgebung e. V.
Michelle Flor  92 AB GC Nendorf und Umgebung e. V.

 Masters 2
   1. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  1:59,15 252

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  1:10,36 549
   2. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  1:19,65 377
   3. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  1:20,12 371
   4. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  1:21,74 350
   5. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  1:26,07 256
   6. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  1:59,15 252
   7. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  2:01,52 240
   8. Simin Kirschbaum  01 S10 Alstersport e.V.  1:35,76 217
   9. Sina Kirchert  94 S14 BSV Alfeld  1:36,93 195

  10. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  1:34,84 191

 Wettkampf 12: 100 m Freistil männlich Freestyle S1- S14, AB, NB
 Jugend D

   1. Konstantin Brätz  08 - PSV Stralsund e.V.  1:27,18 155
   2. Elias de Souza  08 S8 Para Swim Team NRW  1:58,26 105
   3. Adrian Malok  08 - SV Möhnewelle e.V.  2:05,57 52
   4. Finn Bokelmann  08 AB SC Hellas Einbeck  2:42,50 27

 Jugend C
   1. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  1:22,34 214
   1. Carl-Frederick Droste  05 S8 Para Swim Team NRW  1:33,23 214
   3. Philipp Zerbock  06 - SV Möhnewelle e.V.  1:29,66 143
   4. Dominik Richter  06 S9 Behindertensportverein Leipzig  1:44,85 131
   5. Leon Bennarndt  06 S9 MFZK-Schwerin  1:45,29 129
   6. Levi Klußmann  05 S6 VfL Wolfsburg  3:45,22 38
   7. Nick-Elyas Olek  06 S10 BSG Espelkamp  2:33,24 36

 Jugend B
   1. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:07,24 491
   2. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  1:09,55 386
   3. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  1:39,82 274
   4. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:21,77 237
   5. Frederic Kirsch  04 AB MFZK-Schwerin  1:22,52 212
   6. Tim Peters  03 - BSG Espelkamp  1:29,54 143
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 Wettkampf 12: 100 m Freistil männlich Freestyle S1- S14, AB, NB
 Jugend B

   7. Ibrahim El-Nemr  04 S10 AWV Hamburg  1:37,51 140
   8. Yannick Eckart  03 S9 Behindertensportverein Leipzig  1:52,62 105

 Abmeldung:
Florian Tirre  03 - BSG Espelkamp
Tom André Lehmann  04 AB SC Hellas Einbeck

 Jugend A
   1. Niklas Preuß  01 - VfL Wolfsburg  1:35,77 117
   2. Fabian-Elias Rittersen  02 AB BSV Alfeld  1:53,63 81
   2. Paul Otto Nickel  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  1:53,82 81
   4. Clemens Maul  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  2:05,93 59
   5. Finn Luca Fiebig  01 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  2:18,73 55
   6. Justin Sander  02 S8 RSG Langenhagen  2:54,27 32

 Offene Klasse
   1. Tobias Pollap  86 S7 Para Swim Team NRW  1:07,36 733
   2. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  1:18,05 507
   3. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  1:15,20 351
   4. Marcel Ernst  92 S14 Behindertensportverein Leipzig  1:19,91 292
   5. Johnny Graf  97 AB BFV Ascota Chemnitz  1:15,02 283
   6. Alexander Dieterichs  89 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:23,20 259
   7. Steffen Spohn  81 AB PSV Stralsund e.V.  1:18,46 247
   8. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  1:20,28 244
   9. Silvio Walther  99 AB BFV Ascota Chemnitz  1:24,73 196

  10. Eike Michel Schlesiger  95 S14 PSV Stralsund e.V.  1:38,58 156
  11. Björn Figger  90 S14 BSV Alfeld  1:39,87 150
  12. Marcel Hamann  93 AB Reha- und Behindertensport Vechta  1:39,32 122
  13. Markus Mazik  90 S11 SV Möhnewelle e.V.  2:02,94 92
  14. Kevin Kirchert  94 AB BSV Alfeld  2:02,30 65
  15. Julian Gulau  00 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  2:19,90 54
  16. Paul Strohschneider  99 S9 PSV 90 Dessau e.V.  2:21,53 53
  17. Rene Grimm  95 S14 RSG Langenhagen  2:31,42 43
  18. Miguel Wolthusen  94 S14 RSG Langenhagen  3:17,18 19

 Abmeldung:
Stefan Gasenzer  89 AB PSV 90 Dessau e.V.
Janyk-Noah Olek  00 - BSG Espelkamp
Jonas Eichfeld  90 AB Reha- und Behindertensport Vechta
Jan Rauhaus  00 S9 Para Swim Team NRW
Torben Schmidtke  98 S8 SC Potsdam

 Nicht angetreten:
Frederic Jahr  91 S14 Hannover 96 Handicapsport
Herbert Krüger  82 S14 Eintracht Hildesheim

 Masters 1
   1. Peter Meyer  76 S14 BSV Alfeld  2:26,59 47
   2. Matthias Böhme  72 S14 Reha- und Behindertensport Vechta  4:47,46 6

 Masters 3
   1. Dieter Geistefeldt  40 S10 SSC Germania Braunschweig  1:49,65 98

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Tobias Pollap  86 S7 Para Swim Team NRW  1:07,36 733
   2. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  1:18,05 507
   3. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:07,24 491
   4. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  1:09,55 386
   5. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  1:15,20 351
   6. Marcel Ernst  92 S14 Behindertensportverein Leipzig  1:19,91 292
   7. Johnny Graf  97 AB BFV Ascota Chemnitz  1:15,02 283
   8. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  1:39,82 274
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 Wettkampf 12: 100 m Freistil männlich Freestyle S1- S14, AB, NB
 Offene Wertung

   9. Alexander Dieterichs  89 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:23,20 259
  10. Steffen Spohn  81 AB PSV Stralsund e.V.  1:18,46 247

 Wettkampf 13: 200 m Lagen weiblich Individual Medle y SM1-SM14, AB, NB
 Jugend-Wertung

   1. Anna Krzyzaniak  04 SM10 Para Swim Team NRW  3:06,11 471
   2. Riekje Heuter  01 SM9 SG Osnabrück / Team BEB  3:20,44 401

 Abmeldung:
Tamsin-Aimee Neef  03 SM14 Para Swim Team NRW

 Offene Klasse
   1. Aileen Reinstein  00 SM6 VfL Wolfsburg  5:00,95 275

 Abmeldung:
Anne Fahrenkamp  99 SM14 VfL Wolfsburg

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Anna Krzyzaniak  04 SM10 Para Swim Team NRW  3:06,11 471
   2. Riekje Heuter  01 SM9 SG Osnabrück / Team BEB  3:20,44 401
   3. Aileen Reinstein  00 SM6 VfL Wolfsburg  5:00,95 275

 Wettkampf 14: 200 m Lagen männlich Individual Medle y SM1-SM14, AB, NB
 Schüler-Wertung

   1. Maurice Wetekam  06 SM9 Para Swim Team NRW  3:00,43 399
   2. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  3:17,72 221
   3. Konstantin Brätz  08 - PSV Stralsund e.V.  3:32,25 154
   4. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  3:46,44 147

 Jugend-Wertung
   1. Adam Karas  01 SM9 Para Swim Team NRW  2:42,99 542
   2. Nico Clemens  02 SM8 BFV Ascota Chemnitz  2:54,94 512
   3. Jannis Katirtzis  01 SM5 Para Swim Team NRW  4:16,77 351
   4. Jered Müller  03 SM10 SC Hellas Einbeck  3:10,10 297

 Offene Klasse
   1. Fabian Brune  00 SM7 Para Swim Team NRW  3:27,17 451
   2. Carsten Bernhardt  84 - PSV Stralsund e.V.  2:50,02 301

 Nicht angetreten:
Michael Kölle  90 SM14 BSV Alfeld
Pierre Seelig  88 AB BSV Alfeld
Tobias Pollap  86 SM7 Para Swim Team NRW

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Adam Karas  01 SM9 Para Swim Team NRW  2:42,99 542
   2. Nico Clemens  02 SM8 BFV Ascota Chemnitz  2:54,94 512
   3. Fabian Brune  00 SM7 Para Swim Team NRW  3:27,17 451
   4. Maurice Wetekam  06 SM9 Para Swim Team NRW  3:00,43 399
   5. Jannis Katirtzis  01 SM5 Para Swim Team NRW  4:16,77 351
   6. Carsten Bernhardt  84 - PSV Stralsund e.V.  2:50,02 301
   7. Jered Müller  03 SM10 SC Hellas Einbeck  3:10,10 297
   8. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  3:17,72 221
   9. Konstantin Brätz  08 - PSV Stralsund e.V.  3:32,25 154

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 1)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite: 16

 Wettkampf 14: 200 m Lagen männlich Individual Medle y SM1-SM14, AB, NB
 Offene Wertung

  10. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  3:46,44 147

Veranstaltungsort: Braunschweig
Abschnittsdatum: 17.03.2018
Abschnittsbeginn: 09:30 Uhr

Abschnittsende: 12:40 Uhr
Protokollende: 12:40 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

Offene nds. Landesmeisterschaften
für Menschen mit und ohne Behinderung

Abschnitt 2
(17.03.2018)

Veranstalter: Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V.
Ausrichter: SSC Germania Braunschweig

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  1

 Kampfgericht:
Schiedsrichterin  1 : Sina Zeller BSN (TWG 1861 Göttingen)

Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSN (MTV Goslar)
Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck

Starter : Wolfgang Liedtke MTV Gifhorn
Schwimmrichter  1 : Hans-Jürgen Meinig ASC Göttingen
Schwimmrichter  2 : Björn Harlemeyer TSV Hohenhameln

Zeitnehmerobmann : Kai Mario Falk BSV Ölper 2000
Zeitnehmer  1 : -nicht belegt-
Zeitnehmer  2 : Dieter Berlin SC Hellas Einbeck
Zeitnehmer  3 : Andreas Reding SSC Germania Braunschweig

Zeitnehmerin  4 : Marita Hohaus SV Möhnewelle
Zeitnehmerin  5 : Heidi Kopetzki MTV Goslar
Zeitnehmerin  6 : Nele Ulbrich BSV Ölper 2000
Zeitnehmerin  7 : Hildegard Schomaker BSV Ölper 2000

Zeitnehmer  8 : -nicht belegt-
Reserve-ZN : = Zeitnehmerobmann BSV Ölper 2000

Zielrichterobfrau : Anette Meinig ASC Göttingen
Zielrichter  1 : Manfred Bruhn SSC Germania Braunschweig

Zielrichterin  2 : Ester Schomaker BSV Ölper 2000

Wenderichterobmann : Detlef Ostermann SC Delphin Salzgitter
Wenderichter  1 : -nicht belegt-

Wenderichter 2/3 : = Wenderichterobmann
Wenderichter 4/5 : Matthias Müller SSC Hellas Einbeck

Wenderichterin 6/7 : Sabine Ostermann SC Delphin Salzgitter
Wenderichter  8 : -nicht belegt-

Startordnerin : Marion Reding SSC Germania Braunschweig
Auswerter : Ingmar Hahn BSN (MTV Goslar)

Protokollführer : Ingmar Hahn BSN (MTV Goslar)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:
Datum: 17.03.2018 Zeitmessung: elektronisch

Einlass: Bahnen: 6 * 50 m
Einschwimmen: 12:40 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,50 m

Kampfrichtersitzung: 13:00 Uhr Wassertemperatur: 26 °C
Wettkampfbeginn: 13:30 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Sportbad Heidberg, Sachsendamm 10, Braunschweig

 Wettkampf 15: 400 m Freistil weiblich Freestyle S6- S14, AB, NB
 Jugend-Wertung

   1. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  5:58,31 398
 1:24,86 (1:24,86)  2:56,63 (1:31,77)  4:29,20 (1:32,57)  5:58,31 (1:29,11)

   2. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  6:04,35 379
 1:26,65 (1:26,65)  2:58,99 (1:32,34)  4:32,78 (1:33,79)  6:04,35 (1:31,57)

 Offene Klasse
   1. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  9:00,54 258

 2:06,24 (2:06,24)  4:27,31 (2:21,07)  6:44,92 (2:17,61)  9:00,54 (2:15,62)

 Abmeldung:
Nadine Breede  98 S14 PSV Stralsund e.V.

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  5:58,31 398
 1:24,86 (1:24,86)  2:56,63 (1:31,77)  4:29,20 (1:32,57)  5:58,31 (1:29,11)

   2. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  6:04,35 379
 1:26,65 (1:26,65)  2:58,99 (1:32,34)  4:32,78 (1:33,79)  6:04,35 (1:31,57)

   3. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  9:00,54 258
 2:06,24 (2:06,24)  4:27,31 (2:21,07)  6:44,92 (2:17,61)  9:00,54 (2:15,62)

 Wettkampf 16: 400 m Freistil männlich Freestyle S6- S14, AB, NB
 Schüler-Wertung

   1. Maurice Wetekam  06 S9 Para Swim Team NRW  5:34,49 417
 1:21,40 (1:21,40)  2:47,50 (1:26,10)  4:12,62 (1:25,12)  5:34,49 (1:21,87)

   2. Carl-Frederick Droste  05 S8 Para Swim Team NRW  6:57,95 246
 1:36,51 (1:36,51)  3:23,17 (1:46,66)  5:10,03 (1:46,86)  6:57,95 (1:47,92)

   3. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  6:16,11 231
 1:26,28 (1:26,28)  3:03,29 (1:37,01)  4:42,74 (1:39,45)  6:16,11 (1:33,37)

   4. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  6:41,00 191
 1:41,91 (1:41,91)  3:24,93 (1:43,02)  5:06,52 (1:41,59)  6:41,00 (1:34,48)

 Jugend-Wertung
   1. Fabian Hohaus  04 - SV Möhnewelle e.V.  7:03,38 140

 1:31,49 (1:31,49)  3:21,85 (1:50,36)  5:12,78 (1:50,93)  7:03,38 (1:50,60)
   2. Tim Peters  03 - BSG Espelkamp  7:15,92 128

 1:40,58 (1:40,58)  3:36,92 (1:56,34)  5:32,26 (1:55,34)  7:15,92 (1:43,66)

 Abmeldung:
Tom André Lehmann  04 AB SC Hellas Einbeck

 Offene Klasse
   1. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  5:40,40 608

 1:23,22 (1:23,22)  2:49,34 (1:26,12)  4:14,54 (1:25,20)  5:40,40 (1:25,86)
   2. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  6:25,96 227

 1:29,86 (1:29,86)  3:10,01 (1:40,15)  4:50,79 (1:40,78)  6:25,96 (1:35,17)

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  5:40,40 608
 1:23,22 (1:23,22)  2:49,34 (1:26,12)  4:14,54 (1:25,20)  5:40,40 (1:25,86)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  3

 Wettkampf 16: 400 m Freistil männlich Freestyle S6- S14, AB, NB
 Offene Wertung

   2. Maurice Wetekam  06 S9 Para Swim Team NRW  5:34,49 417
 1:21,40 (1:21,40)  2:47,50 (1:26,10)  4:12,62 (1:25,12)  5:34,49 (1:21,87)

   3. Carl-Frederick Droste  05 S8 Para Swim Team NRW  6:57,95 246
 1:36,51 (1:36,51)  3:23,17 (1:46,66)  5:10,03 (1:46,86)  6:57,95 (1:47,92)

   4. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  6:16,11 231
 1:26,28 (1:26,28)  3:03,29 (1:37,01)  4:42,74 (1:39,45)  6:16,11 (1:33,37)

   5. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  6:25,96 227
 1:29,86 (1:29,86)  3:10,01 (1:40,15)  4:50,79 (1:40,78)  6:25,96 (1:35,17)

   6. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  6:41,00 191
 1:41,91 (1:41,91)  3:24,93 (1:43,02)  5:06,52 (1:41,59)  6:41,00 (1:34,48)

   7. Fabian Hohaus  04 - SV Möhnewelle e.V.  7:03,38 140
 1:31,49 (1:31,49)  3:21,85 (1:50,36)  5:12,78 (1:50,93)  7:03,38 (1:50,60)

   8. Tim Peters  03 - BSG Espelkamp  7:15,92 128
 1:40,58 (1:40,58)  3:36,92 (1:56,34)  5:32,26 (1:55,34)  7:15,92 (1:43,66)

 Wettkampf 17: 50 m Rücken weiblich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Jugend D

   1. Pia Abel  07 AB PSV 90 Dessau e.V.  1:02,96 91
   2. Malin Zerbock  08 - SV Möhnewelle e.V.  1:02,49 81
   3. Laura Nachtigall  07 - SV Möhnewelle e.V.  1:02,62 80
   4. Penelope Westhusen  07 AB VfL Wolfsburg  1:07,30 75
   5. Cemile Kohrs  08 - SV Möhnewelle e.V.  1:15,37 46

 Abmeldung:
Naz Tzampasoglou  08 - BSG Espelkamp

 Jugend C
   1. Lilli Schwentner  06 AB SV Möhnewelle e.V.  0:56,42 127
   2. Jamie-Jill Schulz  05 S9 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:37,12 35

 Jugend B
   1. Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  0:36,35 680
   2. Anna Krzyzaniak  04 S10 Para Swim Team NRW  0:39,58 464
   3. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  0:47,73 300
   4. Sarah Klinge  03 - AWV Hamburg  0:51,92 141
   5. Marie Naumann  04 S8 MFZK-Schwerin  1:16,59 87
   6. Laura Borchert  03 S9 PSV 90 Dessau e.V.  3:01,15 5

 Jugend A
   1. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  0:44,65 323
   2. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  0:47,50 304
   3. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  0:46,72 224
   4. Simin Kirschbaum  01 S10 Alstersport e.V.  0:53,96 183
   5. Celina Drewes  02 - SV Möhnewelle e.V.  0:58,14 100
   6. Adelina Malok  01 S14 SV Möhnewelle e.V.  1:26,40 38

 Offene Klasse
   1. Claudia Knoth  83 S9 Behindertensportverein Leipzig  0:40,01 510
   2. Lina-Henriette John  98 S7 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:51,64 404
   3. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  0:53,61 162
   4. Jana Klimpel  87 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:53,89 159
   5. Johanna Mählmann  93 S14 Reha- und Behindertensport Vechta  0:55,13 149
   6. Sophie Klinge  99 S8 AWV Hamburg  1:24,13 65
   7. Jessica Deike  87 S14 BSV Alfeld  1:32,66 31
   8. Britta Kempf  82 AB VfL Wolfsburg  1:32,22 29

 Abmeldung:
Anne Fahrenkamp  99 S14 VfL Wolfsburg

 Nicht angetreten:
Marie Flor  96 S9 GC Nendorf und Umgebung e. V.
Michelle Flor  92 AB GC Nendorf und Umgebung e. V.

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  4

 Wettkampf 17: 50 m Rücken weiblich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Masters 1

   1. Mirza Sopp  71 S7 Alstersport e.V.  1:05,81 220

 Masters 2
   1. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  1:03,24 278

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  0:36,35 680
   2. Claudia Knoth  83 S9 Behindertensportverein Leipzig  0:40,01 510
   3. Anna Krzyzaniak  04 S10 Para Swim Team NRW  0:39,58 464
   4. Lina-Henriette John  98 S7 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:51,64 404
   5. Pia Sophie Huppertz  02 S10 Para Swim Team NRW  0:44,65 323
   6. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  0:47,50 304
   7. Annika Lekon  03 S9 Para Swim Team NRW  0:47,73 300
   8. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  1:03,24 278
   9. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  0:46,72 224

  10. Mirza Sopp  71 S7 Alstersport e.V.  1:05,81 220

 Wettkampf 18: 50 m Rücken männlich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Jugend E

 Abmeldung:
Valentin Schwentner  09 - SV Möhnewelle e.V.

 Jugend D
   1. Elias de Souza  08 S8 Para Swim Team NRW  1:01,75 104
   2. Finn Bokelmann  08 AB SC Hellas Einbeck  1:05,41 57
   3. Adrian Malok  08 - SV Möhnewelle e.V.  1:05,27 49
   4. Tim Polten  07 S10 PSV Stralsund e.V.  1:32,21 23

 Abmeldung:
Lukas Pillkahn  07 S5 BSG Espelkamp
Daniel Schnabel  08 S10 SV Möhnewelle e.V.

 Jugend C
   1. Dominik Richter  06 S9 Behindertensportverein Leipzig  0:49,07 197
   2. Carl-Frederick Droste  05 S8 Para Swim Team NRW  0:51,09 184
   3. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  0:44,76 179
   4. Philipp Zerbock  06 - SV Möhnewelle e.V.  0:45,52 147
   5. Leon Bennarndt  06 S9 MFZK-Schwerin  0:56,66 128
   6. Florian Winkelmann  05 S9 MFZK-Schwerin  1:02,02 97
   7. Jendrik Staupe  05 S10 PSV Stralsund e.V.  1:08,61 57
   8. Nick-Elyas Olek  06 S10 BSG Espelkamp  1:09,51 55
   9. Levi Klußmann  05 S6 VfL Wolfsburg  2:03,09 36

 Nicht angetreten:
Florian Malok  05 - SV Möhnewelle e.V.

 Jugend B
   1. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  0:42,79 484
   2. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:35,65 444
   3. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  0:36,18 392
   4. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:42,53 241
   5. Frederic Kirsch  04 AB MFZK-Schwerin  0:44,04 188
   6. Leon Maximilian Schröder  03 AB MFZK-Schwerin  0:45,31 172
   7. Tim Konzack  04 S10 PSV 90 Dessau e.V.  0:50,98 140
   8. Ibrahim El-Nemr  04 S10 AWV Hamburg  0:53,80 119
   9. Yannick Eckart  03 S9 Behindertensportverein Leipzig  1:01,30 101

  10. Viktor Schubert  03 S8 Behindertensportverein Leipzig  1:04,10 93
  11. Felix Schönemann  04 S9 PSV 90 Dessau e.V.  1:09,83 68

 Abmeldung:
Tom André Lehmann  04 AB SC Hellas Einbeck

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  5

 Wettkampf 18: 50 m Rücken männlich Backstroke S1-S1 4, AB, NB
 Jugend A

   1. Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  0:34,64 561
   2. Finn Luca Fiebig  01 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:58,33 101
   3. Fabian-Elias Rittersen  02 AB BSV Alfeld  0:55,14 95
   4. Niklas Preuß  01 - VfL Wolfsburg  0:52,88 93
   5. Clemens Maul  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  1:08,69 49

 Offene Klasse
   1. Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  0:39,77 581
   2. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  0:38,09 364
   3. Alexander Dieterichs  89 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:40,88 294
   4. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  0:42,98 253
   5. Johnny Graf  97 AB BFV Ascota Chemnitz  0:40,67 239
   6. Steffen Spohn  81 AB PSV Stralsund e.V.  0:48,44 141
   7. Björn Figger  90 S14 BSV Alfeld  0:55,02 120
   8. Paul Strohschneider  99 S9 PSV 90 Dessau e.V.  1:00,13 107
   9. Julian Gulau  00 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:01,30 87

  10. Stefan Kelch  95 S5 PSV Stralsund e.V.  1:50,81 55
  11. Rene Grimm  95 S14 RSG Langenhagen  1:20,16 39

 Abmeldung:
Janyk-Noah Olek  00 - BSG Espelkamp
Jan Rauhaus  00 S9 Para Swim Team NRW
Felix Kappuhne  95 S9 ASC Göttingen von 1846 e.V.

 Nicht angetreten:
Frederic Jahr  91 S14 Hannover 96 Handicapsport
Herbert Krüger  82 S14 Eintracht Hildesheim

 Masters 1
   1. Peter Meyer  76 S14 BSV Alfeld  1:07,11 66
   2. Olaf Handelmann  70 AB Hannover 96 Handicapsport  1:04,79 59

 Abmeldung:
Dirk Löffler  69 AB Hannover 96 Handicapsport

 Masters 2
   1. Thomas Frühling  65 S14 BSV Alfeld  1:13,46 50

 Masters 3
   1. Wolfgang Unger  50 AB PSV Stralsund e.V.  0:51,33 118
   2. Dieter Geistefeldt  40 S10 SSC Germania Braunschweig  1:05,30 66
   3. Martin Langer  53 S14 SSC Germania Braunschweig  1:12,55 52

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  0:39,77 581
   2. Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  0:34,64 561
   3. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  0:42,79 484
   4. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:35,65 444
   5. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  0:36,18 392
   6. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  0:38,09 364
   7. Alexander Dieterichs  89 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:40,88 294
   8. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  0:42,98 253
   9. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:42,53 241

  10. Johnny Graf  97 AB BFV Ascota Chemnitz  0:40,67 239

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  6

 Wettkampf 19: 4*50 m Freistil weiblich Freestyle-Re lay
   1.  und Meister von Niedersachsen

1. Mannschaft - Para Swim Team NRW  2:26,04 371
Isabel-Marie Goglin (S9)  04
Annika Lekon (S9)  03
Anna Krzyzaniak (S10)  04
Pia Sophie Huppertz (S10)  02

   2. 1. Mannschaft - BSV Alfeld  3:37,91 103
Hannelore Kükemück (S9)  52
Jessica Schuh (AB)  80
Jessica Deike (S14)  87
Sina Kirchert (S14)  94

 Wettkampf 20: 4*50 m Freistil männlich Freestyle-Re lay
   1.  und Meister von Niedersachsen

1. Mannschaft - Para Swim Team NRW  2:07,11 494
Tobias Pollap (S7)  86
Hannes Schürmann (S7)  97
Maurice Wetekam (S9)  06
Adam Karas (S9)  01

   2. 1. Mannschaft - PSV Stralsund e.V.  2:16,21 249
Sebastian Brätz (AB)  06
Steffen Spohn (AB)  81
Konstantin Brätz (-)  08
Carsten Bernhardt (-)  84

   3. 1. Mannschaft - BSV Alfeld  2:39,39 219
Jessica Schuh (AB)  80
Pierre Seelig (AB)  88
Sina Kirchert (S14)  94
Michael Kölle (S14)  90

   4. 2. Mannschaft - Para Swim Team NRW  3:02,94 196
Carl-Frederick Droste (S8)  05
Elias de Souza (S8)  08
Jannis Katirtzis (S5)  01
Fabian Brune (S7)  00

   5. 1. Mannschaft - BSG Espelkamp  3:03,18 127
Tim Peters (-)  03
Nadine Meerhoff (-)  91
Nick-Elyas Olek (S10)  06
Johanna Heidemann (AB)  99

   6. 1, Mannschaft - Hannover 96 Handicapsport  3:55,84 56
Patrick Schuster (AB)  89
Marvin Vierk (S0)  97
Olaf Handelmann (AB)  70
Mirjam Prahst- Martinez (S14)  87

 Disqualifikation:
1. Mannschaft - PSV 90 Dessau e.V.
Tim Konzack (S10)  04
Clemens Maul (AB)  02
Paul Strohschneider (S9)  99
Paul Otto Nickel (AB)  02
Start vor dem Startsignal (WPS 11.1.5).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:42 Uhr

 Nicht angetreten:
1. Mannschaft - SG Nendorf/Hildesheim/Hannover

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  7

 Wettkampf 21: 100 m Brust weiblich Breaststroke SB1 -SB14, AB, NB
 Jugend D

   1. Penelope Westhusen  07 AB VfL Wolfsburg  2:12,47 132

 Jugend C
   1. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  1:51,01 225

 Disqualifikation:
Celine Kohrs  06 - SV Möhnewelle e.V.
Die Bewegung der Beine erfolgte nicht auf der gleichen waagerechten Ebene (WPS 
11.4.4).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:56 Uhr

 Jugend B
   1. Marie Naumann  04 SB7 MFZK-Schwerin  2:53,12 184

 Abmeldung:
Tamsin-Aimee Neef  03 SB14 Para Swim Team NRW

 Jugend A
   1. Riekje Heuter  01 SB9 SG Osnabrück / Team BEB  1:36,25 477
   2. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  1:37,70 330
   3. Franka Fiedler  02 SB4 Alstersport e.V.  3:47,44 208
   4. Eileen Braun  02 AB VfL Wolfsburg  2:28,31 94
   5. Isabel König  02 - VfL Wolfsburg  2:55,41 49

 Offene Klasse
   1. Jana Klimpel  87 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  2:04,44 174
   2. Sina Kirchert  94 SB14 BSV Alfeld  2:04,77 173
   3. Johanna Mählmann  93 SB14 Reha- und Behindertensport Vechta  2:08,88 157
   4. Jessica Schuh  80 AB BSV Alfeld  2:21,77 108
   5. Britta Kempf  82 AB VfL Wolfsburg  3:23,33 36

 Abmeldung:
Anne Fahrenkamp  99 SB14 VfL Wolfsburg

 Masters 1
   1. Mirza Sopp  71 SB7 Alstersport e.V.  2:03,75 428

 Masters 3
   1. Hannelore Kükemück  52 SB7 BSV Alfeld  3:07,72 151

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Riekje Heuter  01 SB9 SG Osnabrück / Team BEB  1:36,25 477
   2. Mirza Sopp  71 SB7 Alstersport e.V.  2:03,75 428
   3. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  1:37,70 330
   4. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  1:51,01 225
   5. Franka Fiedler  02 SB4 Alstersport e.V.  3:47,44 208
   6. Marie Naumann  04 SB7 MFZK-Schwerin  2:53,12 184
   7. Jana Klimpel  87 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  2:04,44 174
   8. Sina Kirchert  94 SB14 BSV Alfeld  2:04,77 173
   9. Johanna Mählmann  93 SB14 Reha- und Behindertensport Vechta  2:08,88 157

  10. Hannelore Kükemück  52 SB7 BSV Alfeld  3:07,72 151

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  8

 Wettkampf 22: 100 m Brust männlich Breaststroke SB1 -SB14, AB, NB
 Jugend D

   1. Konstantin Brätz  08 - PSV Stralsund e.V.  1:46,36 161
   2. Elias de Souza  08 SB6 Para Swim Team NRW  2:55,27 135

 Jugend C
   1. Maurice Wetekam  06 SB9 Para Swim Team NRW  1:33,62 318
   2. Florian Winkelmann  05 SB8 MFZK-Schwerin  2:22,39 104
   3. Levi Klußmann  05 SB6 VfL Wolfsburg  4:09,88 55

 Nicht angetreten:
Florian Malok  05 - SV Möhnewelle e.V.

 Jugend B
   1. Sammy Tröh  03 SB7 MFZK-Schwerin  1:46,63 381
   2. Pascal Rentsch  03 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:33,03 349
   3. Leon Maximilian Schröder  03 AB MFZK-Schwerin  1:35,02 262
   4. Viktor Schubert  03 SB7 Behindertensportverein Leipzig  2:21,82 186
   5. Johann Steinhoff  03 SB9 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:59,75 152
   6. Tim Konzack  04 SB9 PSV 90 Dessau e.V.  2:08,41 123

 Abmeldung:
Florian Tirre  03 - BSG Espelkamp

 Jugend A
   1. Adam Karas  01 SB9 Para Swim Team NRW  1:20,21 506
   2. Jan Schreiber  01 SB9 SC Potsdam  1:20,74 496
   3. Jannis Katirtzis  01 SB5 Para Swim Team NRW  2:18,41 319
   4. Paul Otto Nickel  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  2:10,08 102
   5. Jan-Phillip Marseille  01 SB6 RSG Langenhagen  4:10,05 55

 Offene Klasse
   1. Marcel Ernst  92 SB14 Behindertensportverein Leipzig  1:31,08 372
   2. Eike Michel Schlesiger  95 SB14 PSV Stralsund e.V.  1:34,23 336
   3. Alexander Dieterichs  89 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:36,31 314
   4. Michael Kölle  90 SB14 BSV Alfeld  1:43,60 253
   5. Markus Mazik  90 SB11 SV Möhnewelle e.V.  2:01,91 189
   6. Björn Figger  90 SB14 BSV Alfeld  2:02,21 154
   7. Marcel Hamann  93 AB Reha- und Behindertensport Vechta  1:57,99 136
   8. Kevin Kirchert  94 AB BSV Alfeld  1:59,76 130
   9. Pierre Seelig  88 AB BSV Alfeld  2:02,42 122

 Abmeldung:
Stefan Gasenzer  89 AB PSV 90 Dessau e.V.
Felix Kappuhne  95 SB8 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Torben Schmidtke  98 SB7 SC Potsdam

 Masters 1
   1. Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  1:21,06 422

 Masters 3
   1. Martin Langer  53 SB14 SSC Germania Braunschweig  3:00,51 47

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Adam Karas  01 SB9 Para Swim Team NRW  1:20,21 506
   2. Jan Schreiber  01 SB9 SC Potsdam  1:20,74 496
   3. Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  1:21,06 422
   4. Sammy Tröh  03 SB7 MFZK-Schwerin  1:46,63 381
   5. Marcel Ernst  92 SB14 Behindertensportverein Leipzig  1:31,08 372
   6. Pascal Rentsch  03 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:33,03 349
   7. Eike Michel Schlesiger  95 SB14 PSV Stralsund e.V.  1:34,23 336
   8. Jannis Katirtzis  01 SB5 Para Swim Team NRW  2:18,41 319
   9. Maurice Wetekam  06 SB9 Para Swim Team NRW  1:33,62 318

  10. Alexander Dieterichs  89 SB14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:36,31 314
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Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite:  9

 Wettkampf 23: 50 m Freistil weiblich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Jugend D

   1. Pia Abel  07 AB PSV 90 Dessau e.V.  0:50,91 117
   2. Penelope Westhusen  07 AB VfL Wolfsburg  0:53,14 103
   3. Malin Zerbock  08 - SV Möhnewelle e.V.  0:52,07 94
   4. Laura Nachtigall  07 - SV Möhnewelle e.V.  0:57,70 69
   5. Cemile Kohrs  08 - SV Möhnewelle e.V.  1:17,26 28

 Abmeldung:
Naz Tzampasoglou  08 - BSG Espelkamp

 Jugend C
   1. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  0:39,77 246
   2. Lilli Schwentner  06 AB SV Möhnewelle e.V.  0:48,22 138
   3. Celine Kohrs  06 - SV Möhnewelle e.V.  1:06,32 45
   4. Jamie-Jill Schulz  05 S9 VSB 1980 Magdeburg e.V.  1:36,78 19
   5. Ilena Drewes  06 S14 SV Möhnewelle e.V.  2:01,42 9

 Jugend B
   1. Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  0:32,96 505
   2. Sarah Klinge  03 - AWV Hamburg  0:43,09 167
   3. Marie Naumann  04 S8 MFZK-Schwerin  1:05,30 78
   4. Laura Borchert  03 S9 PSV 90 Dessau e.V.  2:48,72 3

 Jugend A
   1. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  0:36,85 361
   2. Simin Kirschbaum  01 S10 Alstersport e.V.  0:41,31 256
   3. Sophie Kirsch  02 AB MFZK-Schwerin  0:42,17 206
   4. Celina Drewes  02 - SV Möhnewelle e.V.  0:52,66 91
   5. Adelina Malok  01 S14 SV Möhnewelle e.V.  1:11,76 45
   6. Eileen Braun  02 AB VfL Wolfsburg  1:11,91 41
   7. Isabel König  02 - VfL Wolfsburg  1:17,19 29

 Offene Klasse
   1. Claudia Knoth  83 S9 Behindertensportverein Leipzig  0:34,02 459
   2. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  0:37,49 293
   3. Lina-Henriette John  98 S7 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:50,59 265
   4. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  0:57,78 216
   5. Sina Kirchert  94 S14 BSV Alfeld  0:42,91 213
   6. Nadine Meerhoff  91 - BSG Espelkamp  0:39,83 211
   7. Mirjam Prahst- Martinez  87 S14 Hannover 96 Handicapsport  0:44,62 189
   8. Jessica Schuh  80 AB BSV Alfeld  0:45,29 166
   9. Johanna Mählmann  93 S14 Reha- und Behindertensport Vechta  0:48,02 152

  10. Celina Scholz  85 S14 SSC Germania Braunschweig  1:05,42 60
  11. Jessica Deike  87 S14 BSV Alfeld  1:06,39 57
  12. Sophie Klinge  99 S8 AWV Hamburg  1:24,14 36
  13. Sarah Pfeiffer  86 S14 SSC Germania Braunschweig  1:27,91 24
  14. Britta Kempf  82 AB VfL Wolfsburg  1:33,93 18

 Abmeldung:
Marie Görn  91 S14 SSC Germania Braunschweig
Lisa Lerch  91 S14 SSC Germania Braunschweig
Anne Fahrenkamp  99 S14 VfL Wolfsburg
Nadine Breede  98 S14 PSV Stralsund e.V.

 Nicht angetreten:
Marie Flor  96 S9 GC Nendorf und Umgebung e. V.
Michelle Flor  92 AB GC Nendorf und Umgebung e. V.

 Masters 1
   1. Mirza Sopp  71 S7 Alstersport e.V.  0:54,45 221

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite: 10

 Wettkampf 23: 50 m Freistil weiblich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Masters 2

   1. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  0:53,13 267

 Masters 3
   1. Hannelore Kükemück  52 S9 BSV Alfeld  1:06,42 61

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Isabel-Marie Goglin  04 S9 Para Swim Team NRW  0:32,96 505
   2. Claudia Knoth  83 S9 Behindertensportverein Leipzig  0:34,02 459
   3. Riekje Heuter  01 S9 SG Osnabrück / Team BEB  0:36,85 361
   4. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  0:37,49 293
   5. Monika Meinhold  65 S6 RSG Langenhagen  0:53,13 267
   6. Lina-Henriette John  98 S7 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:50,59 265
   7. Simin Kirschbaum  01 S10 Alstersport e.V.  0:41,31 256
   8. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V.  0:39,77 246
   9. Mirza Sopp  71 S7 Alstersport e.V.  0:54,45 221

  10. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  0:57,78 216

 Wettkampf 24: 50 m Freistil männlich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Jugend E

 Abmeldung:
Valentin Schwentner  09 - SV Möhnewelle e.V.

 Jugend D
   1. Konstantin Brätz  08 - PSV Stralsund e.V.  0:37,50 173
   2. Finn Bokelmann  08 AB SC Hellas Einbeck  1:12,75 27
   3. Tim Polten  07 S10 PSV Stralsund e.V.  1:25,75 18

 Disqualifikation:
Adrian Malok  08 - SV Möhnewelle e.V.
Start vor dem Startsignal (WPS 11.1.5).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:52 Uhr

 Abmeldung:
Lukas Pillkahn  07 S5 BSG Espelkamp
Daniel Schnabel  08 S10 SV Möhnewelle e.V.

 Jugend C
   1. Julian Gnaß  05 AB TSG 07 Burg Gretesch  0:35,23 242
   2. Sebastian Brätz  06 AB PSV Stralsund e.V.  0:36,31 221
   3. Philipp Zerbock  06 - SV Möhnewelle e.V.  0:37,52 173
   4. Dominik Richter  06 S9 Behindertensportverein Leipzig  0:43,52 162
   5. Leon Bennarndt  06 S9 MFZK-Schwerin  0:46,99 129
   6. Nick-Elyas Olek  06 S10 BSG Espelkamp  1:04,88 42
   7. Jendrik Staupe  05 S10 PSV Stralsund e.V.  1:10,37 33
   8. Levi Klußmann  05 S6 VfL Wolfsburg  1:52,86 28

 Nicht angetreten:
Florian Malok  05 - SV Möhnewelle e.V.

 Jugend B
   1. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:31,60 419
   2. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  0:30,47 407
   3. Sammy Tröh  03 S7 MFZK-Schwerin  0:42,66 304
   4. Johann Steinhoff  03 S10 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:37,15 224
   5. Frederic Kirsch  04 AB MFZK-Schwerin  0:36,23 222
   6. Leon Maximilian Schröder  03 AB MFZK-Schwerin  0:36,35 220
   7. Fabian Hohaus  04 - SV Möhnewelle e.V.  0:34,79 217
   8. Ibrahim El-Nemr  04 S10 AWV Hamburg  0:40,32 175
   9. Viktor Schubert  03 S8 Behindertensportverein Leipzig  0:45,13 167

  10. Tim Peters  03 - BSG Espelkamp  0:38,11 165
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Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite: 11

 Wettkampf 24: 50 m Freistil männlich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Jugend B

  11. Yannick Eckart  03 S9 Behindertensportverein Leipzig  0:47,27 126
  12. Felix Schönemann  04 S9 PSV 90 Dessau e.V.  1:21,55 24

 Abmeldung:
Florian Tirre  03 - BSG Espelkamp
Tom André Lehmann  04 AB SC Hellas Einbeck

 Jugend A
   1. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  0:31,43 496
   2. Jannis Katirtzis  01 S5 Para Swim Team NRW  0:46,22 340
   3. Niklas Preuß  01 - VfL Wolfsburg  0:40,65 136
   4. Paul Otto Nickel  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  0:50,43 82
   5. Fabian-Elias Rittersen  02 AB BSV Alfeld  0:51,43 77
   6. Finn Luca Fiebig  01 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:04,80 48
   7. Clemens Maul  02 AB PSV 90 Dessau e.V.  1:01,04 46
   8. Jan-Phillip Marseille  01 S7 RSG Langenhagen  1:52,58 26

 Offene Klasse
   1. Tobias Pollap  86 S7 Para Swim Team NRW  0:30,54 702
   2. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  0:35,79 472
   3. Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  0:37,32 425
   4. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  0:32,97 369
   5. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  0:34,46 323
   6. Marcel Ernst  92 S14 Behindertensportverein Leipzig  0:34,86 312
   7. Alexander Riekes  85 S13 Behindertensportverein Leipzig  0:33,67 293
   8. Steffen Spohn  81 AB PSV Stralsund e.V.  0:33,37 284
   9. Johnny Graf  97 AB BFV Ascota Chemnitz  0:33,52 281

  10. Alexander Dieterichs  89 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:37,55 250
  11. Pierre Seelig  88 AB BSV Alfeld  0:35,07 245
  12. Silvio Walther  99 AB BFV Ascota Chemnitz  0:36,98 209
  13. Marcel Hamann  93 AB Reha- und Behindertensport Vechta  0:37,61 199
  14. Eike Michel Schlesiger  95 S14 PSV Stralsund e.V.  0:42,47 172
  15. Patrick Schuster  89 AB Hannover 96 Handicapsport  0:42,33 139
  16. Björn Figger  90 S14 BSV Alfeld  0:45,88 137
  17. Florian Strozda  88 S14 SSC Germania Braunschweig  0:49,03 112
  18. Markus Mazik  90 S11 SV Möhnewelle e.V.  0:54,05 96
  19. Kevin Kirchert  94 AB BSV Alfeld  0:51,95 75
  20. Julian Gulau  00 S14 ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:58,08 67
  21. Paul Strohschneider  99 S9 PSV 90 Dessau e.V.  1:04,07 50
  22. Rene Grimm  95 S14 RSG Langenhagen  1:06,97 44
  23. Stefan Kelch  95 S5 PSV Stralsund e.V.  1:55,93 34
  24. Miguel Wolthusen  94 S14 RSG Langenhagen  1:13,15 33
  25. Marvin Vierk  97 S0 Hannover 96 Handicapsport  1:47,48 7

 Abmeldung:
Stefan Gasenzer  89 AB PSV 90 Dessau e.V.
Janyk-Noah Olek  00 - BSG Espelkamp
Jonas Eichfeld  90 AB Reha- und Behindertensport Vechta
Felix Kappuhne  95 S9 ASC Göttingen von 1846 e.V.

 Nicht angetreten:
Herbert Krüger  82 S14 Eintracht Hildesheim

 Masters 1
   1. Olaf Handelmann  70 AB Hannover 96 Handicapsport  0:51,97 75
   2. Peter Meyer  76 S14 BSV Alfeld  0:56,85 72
   3. Markus Böhme  72 S14 Reha- und Behindertensport Vechta  1:26,68 20
   4. Matthias Böhme  72 S14 Reha- und Behindertensport Vechta  2:24,47 4

 Abmeldung:
Dirk Löffler  69 AB Hannover 96 Handicapsport
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Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite: 12

 Wettkampf 24: 50 m Freistil männlich Freestyle S1-S 14, AB, NB
 Masters 2

   1. Thomas Frühling  65 S14 BSV Alfeld  1:16,30 29

 Masters 3
   1. Wolfgang Unger  50 AB PSV Stralsund e.V.  0:40,95 154
   2. Dieter Geistefeldt  40 S10 SSC Germania Braunschweig  0:45,43 122

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Tobias Pollap  86 S7 Para Swim Team NRW  0:30,54 702
   2. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  0:31,43 496
   3. Hannes Schürmann  97 S7 Para Swim Team NRW  0:35,79 472
   4. Fabian Brune  00 S7 Para Swim Team NRW  0:37,32 425
   5. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg e.V.  0:31,60 419
   6. Jered Müller  03 S10 SC Hellas Einbeck  0:30,47 407
   7. Bastian Flörke  98 S14 Wasserfreunde Northeim  0:32,97 369
   8. Jannis Katirtzis  01 S5 Para Swim Team NRW  0:46,22 340
   9. Michael Kölle  90 S14 BSV Alfeld  0:34,46 323

  10. Marcel Ernst  92 S14 Behindertensportverein Leipzig  0:34,86 312

 Wettkampf 25: 100 m Schmetterling weiblich Butterfl y S1-S14, AB, NB
 Jugend B

   1. Anna Krzyzaniak  04 S10 Para Swim Team NRW  1:28,78 350

 Abmeldung:
Tamsin-Aimee Neef  03 S14 Para Swim Team NRW

 Offene Klasse
   1. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  2:34,46 197

 Offene Wertung
   1.  und Meisterin von Niedersachsen

Anna Krzyzaniak  04 S10 Para Swim Team NRW  1:28,78 350
   2. Aileen Reinstein  00 S6 VfL Wolfsburg  2:34,46 197

 Wettkampf 26: 100 m Schmetterling männlich Butterfl y S1-S14, AB, NB
 Jugend A

   1. Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  1:10,64 558
   2. Adam Karas  01 S9 Para Swim Team NRW  1:19,65 389
   3. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  1:22,32 371

 Offene Klasse
   1. Tobias Pollap  86 S7 Para Swim Team NRW  1:22,01 519
   2. Carsten Bernhardt  84 - PSV Stralsund e.V.  1:16,06 281

 Abmeldung:
Jan Rauhaus  00 S9 Para Swim Team NRW

 Offene Wertung
   1.  und Meister von Niedersachsen

Julian Hiersche  02 S9 SC Potsdam  1:10,64 558
   2. Tobias Pollap  86 S7 Para Swim Team NRW  1:22,01 519
   3. Adam Karas  01 S9 Para Swim Team NRW  1:19,65 389
   4. Nico Clemens  02 S8 BFV Ascota Chemnitz  1:22,32 371
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Offene nds. Landesmeisterschaften Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung
Beh.-Sportverband Niedersachsen e.V. / SSC Germania Br aunschweig Seite: 13

 Wettkampf 26: 100 m Schmetterling männlich Butterfl y S1-S14, AB, NB
 Offene Wertung

   5. Carsten Bernhardt  84 - PSV Stralsund e.V.  1:16,06 281

Punktbeste Einzelleistung weiblich

   1. Isabel-Marie Goglin  04 Para Swim Team NRW 680
Wk 17: 50 m Rücken  0:36,35 680

   2. Riekje Heuter  01 SG Osnabrück / Team BEB 510
Wk 3: 50 m Brust  0:43,13 510

   2. Claudia Knoth  83 Behindertensportverein Leipzig 510
Wk 17: 50 m Rücken  0:40,01 510

   4. Anna Krzyzaniak  04 Para Swim Team NRW 492
Wk 5: 100 m Rücken  1:23,38 492

   5. Mirza Sopp  71 Alstersport e.V. 442
Wk 3: 50 m Brust  0:55,96 442

   6. Lina-Henriette John  98 VSB 1980 Magdeburg e.V. 404
Wk 17: 50 m Rücken  0:51,64 404

   7. Pia Sophie Huppertz  02 Para Swim Team NRW 398
Wk 15: 400 m Freistil  5:58,31 398

   8. Annika Lekon  03 Para Swim Team NRW 379
Wk 15: 400 m Freistil  6:04,35 379

   9. Sophie Kirsch  02 MFZK-Schwerin 353
Wk 3: 50 m Brust  0:43,77 353

  10. Johanna Heidemann  99 BSG Espelkamp 293
Wk 23: 50 m Freistil  0:37,49 293

Punktbeste Einzelleistung männlich

   1. Tobias Pollap  86 Para Swim Team NRW 733
Wk 12: 100 m Freistil  1:07,36 733

   2. Hannes Schürmann  97 Para Swim Team NRW 608
Wk 16: 400 m Freistil  5:40,40 608

   3. Fabian Brune  00 Para Swim Team NRW 607
Wk 6: 100 m Rücken  1:24,41 607

   4. Julian Hiersche  02 SC Potsdam 561
Wk 18: 50 m Rücken  0:34,64 561

   5. Adam Karas  01 Para Swim Team NRW 542
Wk 14: 200 m Lagen  2:42,99 542

   6. Nico Clemens  02 BFV Ascota Chemnitz 512
Wk 14: 200 m Lagen  2:54,94 512

   7. Jan Schreiber  01 SC Potsdam 504
Wk 4: 50 m Brust  0:36,62 504

   8. Pascal Rentsch  03 VSB 1980 Magdeburg e.V. 491
Wk 12: 100 m Freistil  1:07,24 491

   9. Sammy Tröh  03 MFZK-Schwerin 484
Wk 18: 50 m Rücken  0:42,79 484

  10. Markus Hallermann  69 Ahlener Sportgemeinschaft´93 e.V. 422
Wk 22: 100 m Brust  1:21,06 422

Veranstaltungsort: Braunschweig
Abschnittsdatum: 17.03.2018
Abschnittsbeginn: 13:30 Uhr

Abschnittsende: 16:04 Uhr
Protokollende: 16:05 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de


